Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO 1\1.° 152/93.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Caimara Municipal de Cabo Frio.

APROVADO
	discussão

E

PiPt
i
tsL

i
áttE

O Vereedor que este subscreve, atendendo tudo mais

o que determinaointeresse público, REattE R à Douta Mesa,

na forma regimental, envio de expediente a /Ima Senhora Alda Marco

Antônio, M.D. Presidente da PCD/A FundaçSo Centro Brasileiro

para infàicia e Adolescincia, solicitando informaç;es sobre o Pro

jato CRIAM - Cabo Frio:

2. - Se hé no "FAX.' recebido pela Prefeitura Muni

clpal de Cabo Frio, que é mantedora da Instituiçaáo, conhecimento e

attorizaçlio procedente da Presidente?

2 - Se tal medida, isenta de qualquer discuss;o lo

cal, principalmente dos Conselhos Regionais (que esto surpresos

com a ao), se no inviabilizou a integraç-áo dos municípios na

área de abrangancia, formularem açôes em comum para a manuten4o

do projeto (Ex: cons6rcio intermunicipal)?

3 - Se no houve arbitrariedade e injustiças, prin

cipalmente para com 08 funcionários, na forma como foi "generaliza

do* o Projeto, que no nosso entender, cada qual (CRIAM) tem sua

peculiaridade sobre todos os aspectos?

segue •

dto..

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
REQUERIMENTO N.° 152/93.

continuo.

4 - Se a destino dos jovens em atendimento inter

no ou assistido, com o cumprimeito da medida, dão ficou prejudica

da com a ecelereçgão das medidas judiciais?

5 - E finalmente, quais OG critérios, justificativas

e finalidades da medida?

Sala das SessSes, 13 de setembro de 1.993.

EDUARDO CORRA IITA

Vereador - Autor